A Preliminary Observation,” Southeast Asian Journal

of Social Science, 1975, 27–41.
10 C Snouck Hurgronje, “Aceh Di Mata

Kolonialis, Jilid 1, Terjemahan Ng,” Singarumbun

Dkk., Yayasan Soko Guru, Jakarta, 1985.

Teuku Bentara Cut Lambita. Julok Besar

yang telah kembali Ke Rahmatullah pada

hari kamis, 7 syawwal 1320 (1902 M)”.
11

Oleh masyarakat setempat, makam ini

dikenal sebagai makam Teungku Syahid.

Teuku Raja Hitam wafat dalam peperangan

dengan Belanda dalam expeditie

(penakhlukan) Belanda di Julok.

Kawasan ini lebih dikenal dengan

Teupin Lada. Pada masa lalu, Teupin Lada

merupakan salah satu wilayah penghasil